АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08. 2023 года  № 47

c. Первомайский

	О внесении изменений и дополнений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный  постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 13.05.2021г.№ 37

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской  области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный  постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  13.05.2021 г. № 37 ( в редакции от 28.02.2022 №14, от 17.05.2023 №30) следующие изменения:
    1.1. перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, дополнить строками 25,  26 следующего содержания:

	25.
	Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Устав Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
	юридические и физические лица (в т.ч. индивидуальные предприниматели), заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	26.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Устав Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
	юридические и физические лица (в т.ч. индивидуальные предприниматели), заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                С. В. Богрянцева